
 

 

 

 

 

 

VAIŅODES  

 NOVADA PAŠVALDĪBAS   

KONSOLIDĒTAIS 

 
 

 

2017.GADA    

PUBLISKAIS  PĀRSKATS 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Vaiņode   2017 



2 

 

1. PAMATINFORMĀCIJA 

 

 

ZIŅAS PAR PAŠVALDĪBU 

 

 
1.Pašvaldības nosaukums  Vaiņodes novada dome 

 

2.Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr., datums 

90000059071 18.03.1996. 

 

3.Pievienotās vērtības nodokļa reģistrācijas Nr., datums 

LV90000059071 18.06.1997. 

 

4.Pašvaldības juridiskā adrese un tālrunis 

Raiņa iela 23A, Vaiņode,  Vaiņodes pagasts, Vaiņodes novads, LV-3435 

tālrunis: priekšsēdētājam 

galv.grāmatvedei 

63464333; 29184385 

  63464966 

 

5.Pašvaldības iestādes un to adreses 

- Vaiņodes vidusskola 

- Pirmsskolas izglītības iestāde ,,Zīlīte’’ 

- Vaiņodes Mūzikas skola  

- Vaiņodes pagasta bibliotēka 

- Embūtes pagasta bibliotēka 

- Vaiņodes pagasta kultūras nams 

- Vaiņodes pagasta komunālā nodaļa 

- Komunālās nodaļas birojs 

- Embūtes pagasta pārvalde 

- Vaiņodes novada Sociālais dienests 

- Vaiņodes novada Sociālā dienesta 

Sociālā atbalsta centrs ,,Vaiņode’’ 

      -     Embūtes tūrisma informācijas centrs 

- konsolidētā iestāde – Vaiņodes 

internātpamatskola 

Avotu iela 4, Vaiņode 

Kalna iela 2a, Vaiņode 

Tirgoņu iela 21a, Vaiņode 

Raiņa iela 1a, Vaiņode 

Uzvaras iela 6, Embūte 

Tirgoņu iela 23, Vaiņode 

Vienības iela 6, Vaiņode 

Brīvības iela 17, Vaiņode 

Uzvaras iela 6, Vībiņi 

Raiņa iela 23a, Vaiņode 

 

Raiņa iela 41, Vaiņode 

Embūte 1, Embūte 

 

Raiņa iela 60, Vaiņode 

Pašvaldībā darbojas  

- bāriņtiesa 

- ugunsdzēsības dienests 

 

6. Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 

SIA “Vaiņodes pagasta doktorāts”; 

SIA “Priekules slimnīca”; 

SIA “RAS 30”; 

SIA “Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs”. 

 

 

 

 

7.Kredītiestāžu nosaukumi, norēķinu konta Nr. 



3 

 

A/S SEB banka - 

pamatbudžeta konts Nr. LV33 UNLA 0012 0111 3065 0 

speciālā budžeta konts Nr. LV89 UNLA 0012 0001 4254 9 

A/S Swedbank – 

pamatbudžeta konts Nr. LV28 HABA 0551 0177 2752 4 

pamatbudžeta konts Nr. LV98HABA0551032697341 

ziedojumu, dāvinājumu konts LV25 HABA 0551 0216 0825 7  

A/S Luminor banka –  

pamatbudžeta konts Nr. LV91RIKO0002010303776 

speciālā budžeta konts Nr. LV80RIKO0001080088136 

 

 

Valsts kasē  - 

konts Nr. LV13 TREL 9802 2870 1100 0 

konts Nr. LV18 TREL 9802 2870 0800 0 

konts Nr. LV21 TREL 9800 5816 4921 0 

konts Nr.LV29 TREL 9802 2870 2100 B 

konts Nr.LV30 TREL 9802 2870 1900 B 

konts Nr.LV31 TREL 9802 2870 1700 B 

konts Nr.LV31 TREL 9800 5856 4930 0 

konts Nr.LV32 TREL 9802 2870 1500 B 

konts Nr.LV33 TREL 9802 2870 1300 B 

konts Nr.LV47 TREL 9802 2870 1000 0 

konts Nr.LV52 TREL 9802 2870 0700 0 

konts Nr.LV65 TREL 9800 5846 4921 0 

konts Nr.LV78 TREL 9802 2870 2000 B 

konts Nr.LV79 TREL 9802 2870 1800 B 

konts Nr.LV80 TREL 9802 2870 1600 B 

konts Nr.LV81 TREL 9802 2870 0900 0 

konts Nr.LV81 TREL 9802 2870 1400 B 

konts Nr.LV82 TREL 9802 2870 1200 B 

konts Nr. LV89 TREL 9800 5826 4921 0 

konts Nr. LV92 TREL 9800 5806 4921 0 

 

 

 

8.Novada domes priekšsēdētājs  Visvaldis Jansons 

 

9.Galvenā grāmatvede  Sandra Ikarte 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vaiņodes novads atrodas Kurzemē, tā sastāvā ietilpst Embūtes un Vaiņodes pagasti. 

Robežojas ar Priekules, Aizputes, Skrundas un Saldus novadiem. Ir 17 km gara robeža ar 

Lietuvas republiku. Novada  teritorija ir 34396.2 ha (11760.7 ha Embūtes pagastā un 18972.8 

ha Vaiņodes pagastā). Novada administratīvais centrs ir Vaiņode. Vaiņodes novads izveidots 

2009. gada 1. jūlijā.  

 

 

Galvenie notikumi, kas ietekmējuši pašvaldības darbību pārskata gadā 

Vaiņodes novada pašvaldība ir saimnieciski, administratīvi un teritoriāli patstāvīga 

vienība ar savu budžetu, kas veidojas pēc finanšu izlīdzināšanas principa, ko nosaka likums. 

Galvenie ienākumu avoti ir iedzīvotāju ienākuma nodoklis, nekustamā īpašuma nodokļi, 

dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda un valsts budžeta transferti. 

2017. gada beigās iedzīvotāju skaits novadā bija  2547 cilvēki, kas ir par 65 cilvēkiem 

mazāk kā pirms gada. 2017. gadā dzimuši 23, bet miruši 40 cilvēki, stājušies laulībā 3 pāri. 

Reģistrētais bezdarbs novadā 2017.gada beigās bija 7.9 %. Kā bezdarbnieki bija 

reģistrējušies 111 cilvēki, no kuriem 46 ilgstošie bezdarbnieki. Pašvaldība, sadarbībā ar 

Nodarbinātības valsts aģentūru, īstenoja projektu „Algotie pagaidu sabiedriskie darbi 

pašvaldībās”, kura ietvaros kopumā nodarbināja 67 personas - ilgstošos un citus 

bezdarbniekus. Projekta „Skolēnu vasaras nodarbinātība” ietvaros tika nodarbināti 39 skolēni. 

Regulāri nodrošinām bērnu nokļūšanu līdz pašvaldības izglītības iestādēm ar pašvaldības 

transportu. Trūcīgo ģimeņu bērniem, no 5. klases, sedzam 50% no ēdināšanas maksas. 

Pirmsskolas izglītības iestādē 5-gadu un 6-gadu vecuma audzēkņiem apmaksājam 

brīvpusdienas 100% apmērā, bērniem līdz 5 gadiem, ja ģimenē ir 2 bērni, tad 25% apmērā no 

pusdienu maksas, ja 3 un vairāk bērnu, tad 50% apmērā no pusdienu maksas. Ģimenes, kurās 

piedzimuši bērni, nodrošinājām ar vienreizēju pabalstu 215.00 euro apmērā. Piešķīrām arī 

apbedīšanas pabalstus 72.00 euro apmērā. Pašvaldība piešķir arī citus pabalstus atbilstoši 

saistošajiem noteikumiem, kā arī vienreizējus pabalstus, izskatot katru gadījumu individuāli. 

Atskaites gadā, kā katru gadu, esam veikuši darbu novada infrastruktūras sakārtošanā un 

uzturēšanā. Pašvaldības organizētā un finansētā ikgadējā konkursa „Darīsim paši 2017” 

ietvaros realizēti 5 iedzīvotāju grupu pieteikti projekti. Novada dome kā projekta partneris 

piedalās Kurzemes plānošanas reģiona realizētajā projektā “Kurzeme visiem”. Veikti 

apjomīgi remontdarbi Vaiņodes novada izglītības iestādēs, kā arī atsevišķās citās pašvaldības 

iestādēs. Turpinās darbi pie siltumapgādes, ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu darbības 

uzlabošanas. Veikti autoceļu remontdarbi gan no autoceļu valsts dotācijas naudas, gan no 

pašvaldības līdzekļiem. 

2017.gadā iesākti īstenot vairāki Eiropas Savienības fondu projekti – izglītības jomā 5 

projekti, novada infrastruktūras izbūvē, rekonstrukcijā un labiekārtošanā 4 projekti. 



5 

 

Novada dome ir atbalstījusi sportistus, pašdarbības kolektīvus un skolniekus, piešķirot 

transportu uz sporta sacensībām, dalībai kultūras pasākumos un skolēnu olimpiādēs. 

Regulāri tiek uzturēti pašvaldības ceļi, sakoptas pagasta kapsētas un zaļās zonas. Uzturēts 

dzīvojamais fonds un ieguldīti līdzekļi dzīvojamā fonda atjaunošanā.  

 

 

Būtiskas pārmaiņas pašvaldības darbībā un to ietekme uz finanšu rezultātu 

       Pārskata periodā pašvaldības darbībā nav notikušas ievērojamas pārmaiņas un novada 

iestāžu darbība saglabājusies līdzšinējā darbībā, kas nodrošina iedzīvotājiem pakalpojumus 

iespējami tuvāk viņu dzīvesvietai. Tiek strādāts, lai dokumentu pārsūtīšana notiktu 

elektroniskā vidē, kas atļauj daudz ātrāk dokumentiem nokļūt apritē un savlaicīgāk notiktu to 

izskatīšana. Arvien vairāk arī iedzīvotāji izvēlas elektronisku informācijas saņemšanu. 

 

Paredzamie notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt darbību nākotnē 

2017.gada rudenī novadā aktualizējās jautājums par Vaiņodes internātpamatskolas 

turpmākās darbības iespējām 2018.gadā un tuvākā nākotnē.  Skolā mācās 56 skolēni, tai 

skaitā, 21 skolēns no Vaiņodes novada un 35 skolēni no citām pašvaldībām. Nodarbināti 50 

darbinieki – 30 pedagogi un 20 tehniskie darbinieki. Ņemot vērā to, ka nākošā gada valsts 

finansējums internātpamatskolas uzturēšanai ir nepietiekošs un Vaiņodes novada pašvaldībai 

nav brīvu līdzekļu iztrūkstošā finansējuma segšanai, kā arī izvērtējot pārējo pašvaldību 

noraidošo nostāju savstarpējo norēķinu veidā segt savu audzēkņu uzturēšanās izmaksas, 

Vaiņodes novada dome 2017.gada 19.decembrī lēma par Vaiņodes internātpamatskolas 

likvidāciju ar 2018.gada 15.jūniju (19.12.2017. protokols Nr.9  17.p.), kas jau saskaņots ar 

Izglītības un zinātnes ministriju.  Pašreiz pašvaldībā tiek domāts par abu ēku – skolas un 

internāta, kuras ir labā tehniskā stāvoklī pēc Eiropas Savienības fondu (KPFI) projekta 

realizācijas energoefektivitātes uzlabošanā 2014.-2015.gadā, izmantošanas iespējām. 

Pašvaldība ir apzinājusi vajadzības un sniegusi informāciju par ES fondu sadali 

atbildīgajām institūcijām par plānotajiem projektiem 2014.-2020.gada plānošanas periodā. 

2018.gadā tiek plānots pabeigt novada grants ceļu pārbūvi, lauksaimniecības produkcijas 

ražotājiem būtiskajos ceļu posmos, kā arī antropogēno slodzi mazinošas tūrisma 

infrastruktūras izbūvi dabas parkā “Embūte”. Strādāsim ES līdzekļu piesaistē mazās 

uzņēmējdarbības veicināšanai un veiksim citas aktivitātes, kas vērstas uz apdzīvotības 

saglabāšanu novadā un tūristu piesaisti. 

 

Attīstības pasākumi un būtiskie riski, neskaidrības 

       Ņemot vērā ierobežoto pašvaldības finanšu resursu apjomu, novada pašvaldība, 

sagatavojot budžeta finansējumu, realizē ekonomisko politiku, kas maksimāli balstīta uz 

finansējuma piesaisti pašvaldībai svarīgu projektu realizācijai izmantojot ES struktūrfondu un  

privāto fondu līdzekļus. Šo pasākumu galvenais mērķis ir sakārtot novada infrastruktūru, radīt 

labvēlīgu vidi uzņēmējdarbībai un iedzīvotājiem. Ir nepietiekami pašvaldības finanšu līdzekļi, 

nenoteiktība valsts nodokļu un ceļu politikā, neskaidra reģionālās attīstības politika, novadam 

nelabvēlīgas reformas izglītības jomā (vidējās izglītības iegūšanas centralizācija). 



6 

 

Mērķtiecīgi īstenojot iepriekš minētos pasākumus, pašvaldība tiecas padarīt Vaiņodes novadu 

par vietu, kur labi dzīvot, mācīties, strādāt, un pavadīt vecumdienas ikvienam novada 

iedzīvotājam. 

 

                                          

2. FINANŠU  RESURSI  UN  DARBĪBAS  REZULTĀTI 

 

   Vaiņodes pašvaldības 2017.gada publisko pārskatu veido konsolidēts Vaiņodes novada 

domes un Vaiņodes internātpamatskolas publiskais pārskats. Pārskatā izslēgti savstarpējie 

darījumi starp konsolidācijā iesaistīto iestādi. Pārskats satur 2016.gada un 2017.gada budžeta 

izpildes rādītājus un 2018.gada budžeta plānu. Kā katru gadu, uz publiskā pārskata 

sagatavošanas brīdi - valsts budžeta transfertus rāda 2018.gadā plānoto ieņēmumu un 

izdevumu apjomu 9 mēnešu apmērā. 

   Pārskatā par naudas vienību un vērtības mēru lietots euro (EUR).  

   Pārskatam pievienots zvērināta revidenta atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu. 

 

 

1. Saistības    

1.1. Ilgtermiņa saistības – aizņēmumi.   

   2017.gadā noformēts aizņēmums Valsts kasē Eiropas Savienības ERAF projekta 

Nr.5.4.1.1/17/A/015   ,, Antropogēno slodzi mazinošas infrastruktūras izbūve un 

rekonstrukcija dabas parka ,,Embūte" teritorijā’’ īstenošanai 51849 EUR. 

      Uz pārskata gada beigām pašvaldībai ir 5 aizņēmumi no Valsts kases. Trīs no tiem ņemti  

Valsts kases Eiropas Savienības politiku instrumentu finansētajiem projektiem, divi – 

pašvaldības lēmuma rezultātā ielu rekonstrukcijai - asfaltēšanai. 

  Esošo aizņēmumu kopsumma uz 31.12.2017. -  869017 EUR. 

 

Darījums 

Atlikums uz 

pārskata 

gada sākumu 

Saņemts 

pārskata 

gadā 

Atmaksāts 

pārskata 

gadā 

Atlikums 

uz 

pārskata 

gada 

beigām 

KPFI projekts ,,Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta 

gāzu emisiju samazināšanai Vaiņodes novada domes 

ēkās" 

239056 0 0 239056 

KF projekts ,,Ūdens ieguves vietas sakārtošana, ūdens 

piegādes tīklu rekonstrukcija un izbūve Vaiņodes 

pašvaldībā" 

426898 0 25486 401412 

Ceļa seguma atjaunošana Raiņa ielā, Vaiņodē, Vaiņodes 

pagastā, Vaiņodes novadā 
93000 0 0 93000 

Vienības ielas rekonstrukcija Vaiņodē, Vaiņodes 

pagastā, Vaiņodes novadā 
83700 0 0 83700 

Antropogēno slodzi mazinošas infrastruktūras izbūve un 

rekonstrukcija dabas parka ,,Embūte" teritorijā 
0 51849 0 51849 

KOPĀ 842654 51849 25486 869017 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa, kas atmaksājama 2018.gadā - 37699 EUR sastāv no: 

 

KPFI projekts ,,Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Vaiņodes novada 

domes ēkās" 
5684 

KF projekts ,,Ūdens ieguves vietas sakārtošana, ūdens piegādes tīklu rekonstrukcija un izbūve 

Vaiņodes pašvaldībā" 
25486 

Ceļa seguma atjaunošana Raiņa ielā, Vaiņodē, Vaiņodes pagastā, Vaiņodes novadā 4509 

Vienības ielas rekonstrukcija Vaiņodē, Vaiņodes pagastā, Vaiņodes novadā 2020 

KOPĀ 37699 

 

Ilgtermiņa aizņēmumu atmaksas grafiks pa gadiem (EUR): 

 

Aizņēmuma mērķis 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Turpm

ākajos 

gados 

KOPĀ 

KPFI projekts 

,,Kompleksi 

risinājumi 

siltumnīcefekta 

gāzu emisiju 

samazināšanai 

Vaiņodes novada 

domes ēkās" 

5684 62236 62236 62236 46664    239056 

KF projekts 

,,Ūdens ieguves 

vietas sakārtošana, 

ūdens piegādes 

tīklu rekonstrukcija 

un izbūve Vaiņodes 

pašvaldībā" 

25486 25486 25486 25486 25487 25487 25487 223007 401412 

Ceļa seguma 

atjaunošana Raiņa 

ielā, Vaiņodē, 

Vaiņodes pagastā, 

Vaiņodes novadā 

4509 9076 9076 9076 9076 9076 9076 34035 93000 

Vienības ielas 

rekonstrukcija 

Vaiņodē, Vaiņodes 

pagastā, Vaiņodes 

novadā 

2020 8168 8168 8168 8168 8168 8168 32672 83700 

Antropogēno slodzi 

mazinošas 

infrastruktūras 

izbūve un 

rekonstrukcija 

dabas parka 

,,Embūte" teritorijā 

32487 19362       51849 

KOPĀ 70186 124328 104966 104966 89395 42731 42731 289714 869017 

 

 

1.2. Īstermiņa saistības -  norēķini ar piegādātajiem un pakalpojumu veicējiem, norēķini par 

darba samaksu un ieturējumiem, norēķini par nodokļiem u.c. īstermiņa saistības – 58455 EUR 

uz 31.12.2017. 

 



8 

 

Pārskata perioda beigās pašvaldībā aprēķina un iegrāmato uzkrātās saistības 67877 EUR, kas 

ir īstermiņa saistību sastāvā -  

- saistības norēķiniem ar darbiniekiem - darbinieku neizmantoto atvaļinājumu apmaksai, 

proporcionāli neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitam; 

- valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu summai no atvaļinājumu aprēķina; 

- maksājumiem par pakalpojumiem pēc pārskata periodā noslēgtiem līgumiem, par 

kuriem rēķins vēl nav saņemts vai rēķins, kas saņemts pēc pārskata perioda slēgšanas; 

- aprēķināto procentu un saistību maksājumi par aizņēmumiem pamatojoties uz 

noslēgtiem līgumiem. 

 

1.3. Īstermiņa saistību sastāvā - nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi -  290561 EUR 

veido 

- ieņēmumi  no iedzīvotājiem sniegtiem pakalpojumiem; 

- ieņēmumi no nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksas; 

- ieņēmumi no dzīvojamo māju īrnieku apsaimniekošanas maksām; 

- saņemtie transferti ES fondu finansētiem 8 projektiem; 

- 2017.gadā neizlietoto transfertu atlikums (dažādas mērķdotācijas). 

 

2. Nepabeigtā būvniecība    

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība uz pārskata gada beigām 141791 EUR, 

tai skaitā, 

- pamatlīdzekļa izveidošana, kuru pabeigs 2018.gadā (veļas nojumes izveidošana) -  568 

EUR, 

- nepabeigtā būvniecība 7 objektos 141223 EUR apmērā, 2017.gadā iesākti 2 objekti 

(Nr.6, Nr.7), 2018.gadā plānots pabeigt 2 (Nr.4, Nr.6) objektus.  

 
 

Izmaksu posteņa raksturojums 

Uz pārskata 

gada beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

1241 konts Pamatlīdzekļu izveidošana 568 0 

1. Veļas nojumes izveidošana sociālā atbalsta centrā “Vaiņode” 568 0 

1242 konts Nepabeigtā būvniecība 141223 39943 

1. Depo ēkas rekonstrukcija 2410 2410 

2. Dzelzceļa stacijas ēkas vienkāršota atjaunošana un kanalizācijas 

tīkla izbūve 

12087 12087 

3. Akmeņu ielas Vaiņodē rekonstrukcija 460 460 

4. Embūtes dabas parka infrastruktūras izbūve 118795 21780 

5. Teritorijas labiekārtošana Tirgoņu ielā 21A,Vaiņodē 3206 3206 

6. Parka izbūve Vaiņodē 2865 0 

7. Lauku ielas rekonstrukcija Embūtes pagastā  1400 0 

 

3. Kapitāla daļas 

Pašvaldības 100% līdzdalība kapitālsabiedrībā SIA ,,Vaiņodes pagasta doktorāts’’. Sakarā ar 

pēdējos gados finanšu pārskatos uzrādītajiem zaudējumiem, ar domes lēmumu 24.08.2012. 

tika apturēta saimnieciskā darbība uz nenoteiktu laiku. SIA ,,Vaiņodes pagasta doktorāts’’  uz 

pārskata gada beigām saimnieciskā darbība nav atjaunota. 

 

2017.gadā saglabājies ieguldījums trijās kapitālsabiedrībās, kur pašvaldībai pieder mazāk par 

20% no kapitāla, kopā 76344 EUR, tai skaitā, 

SIA ,,RAS-30” (līdzdalība 7,63%) 21627 

SIA ,,Priekules slimnīca” (līdzdalība 11,34%) 49915 

SIA ,,Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs” (līdzdalība 1,8%) 4802 

 



9 

 

Saskaņā ar MK noteikumiem Nr.643 izvērtējot kapitālsabiedrību SIA ,,RAS 30”, SIA 

,,Priekules slimnīca” un SIA ,,Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs” pārskata gada 

finanšu informāciju, konstatēts – visu kapitālsabiedrību finansiālai darbībai nav ietekmes uz 

Vaiņodes novada pašvaldības budžetu, kā arī netiek plānoti papildus finanšu ieguldījumi 

nākotnē. 

 

4. Ilgtermiņa prasības     

Citas ilgtermiņa prasības - 38845 EUR - tās ir prasības pret 11 fiziskām personām par 

nekustamā īpašuma (galvenokārt ēkām, dzīvokļiem) atsavināšanu, kurām, saskaņā ar 

izpirkuma līgumu,  piemērots atliktais maksājums. Samazinājums kopsummā pret 2016.gadu 

sakarā ar atsavināto objektu skaita samazinājumu salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu, kad bija 

14 atlikto maksājumu līgumi. 

 

5. Ziedojumi un dāvinājumi 

2017.gadā pavisam saņemti ziedojumi, dāvinājumi 3850 EUR apmērā, tai skaitā, no 

juridiskām personām 3270 EUR, no fiziskām personām 580 EUR: 

 

Vaiņodes vidusskolai – 3770 EUR: 

-SIA Vaiņodes bekons (reģ.Nr.40003127582)-920 EUR 

-SIA Daiļrade Koks (reģ.Nr.40003127582)-500 EUR 

-SIA Liepājas celtnieks (reģ. Nr.42103042443)-250 EUR 

-SIA LTL (reģ.Nr.42103020535)-300 EUR 

-SIA MK Būvniecība (reģ.Nr.42103060985)-200 EUR 

-SIA Lateira (reģ. Nr.42103025443)-600 EUR 

-Klasmann-Deilmann GmbH (171130F20654V)-500 EUR 

- fiziskas personas ziedojums-500 EUR. 

 

Vaiņodes internātpamatskolai - 80 EUR: 

-fiziskas personas ziedojums-80 EUR. 

 

 

 

6. Projektu realizācija 

2017.gadā pašvaldībā Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu  

palīdzības līdzfinansēti projekti: 

 
Finansētājs Projekta nosaukums Identifikācijas Nr. 

Eiropas sociālais fonds Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības 

iestādēs  īstenošanai Vaiņodes vidusskolā 

8.3.5.0/16/I/001 

Eiropas sociālais fonds Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai  

Vaiņodes vidusskolā 

8.3.2.2./16/I/001 

Eiropas sociālais fonds Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai Vaiņodes internātpamatskolā 

8.3.4.0/16/I/001 

Eiropas Savienības 

Izglītības programma 

Erasmus+ 

 

Mācību mobilitātes skolu sektorā Vaiņodes vidusskolā 

"Learning English. Learning Through English” 

2017-1-LV01-KA101-035336 

Eiropas Savienības 

Izglītības programma 

Erasmus+ 

 

Starpskolu stratēģiskā partnerība "Creative Learners, 

Tomorrow's Entrepreneurs"  Vaiņodes vidusskolā 

2017-1-ES01-KA219-037960_4 

Eiropas lauksaimniecības 

fonds lauku attīstībai 

 

Rotaļu laukuma izbūve Vaiņodē 
17-02-AL13-A019.2203-000019 



10 

 

Eiropas lauksaimniecības 

fonds lauku attīstībai 

Tūrisma norādes zīmju un informatīvo stendu 

izgatavošana un uzstādīšana Vaiņodes novadā 
17-02-AL13-A019.2203-000021 

Eiropas lauksaimniecības 

fonds lauku attīstībai 

Vaiņodes novada lauku ceļu infrastruktūras pārbūve 17-02-A00702-000068 

Eiropas reģionālās 

attīstības fonds 

Antropogēno slodzi mazinošas infrastruktūras izbūve 

un rekonstrukcija dabas parka ,,Embūte" teritorijā 

5.4.1.1/17/A/015 

 

2017.gadā pašvaldība piešķīrusi līdzfinansējumu 2500 EUR apmērā pieciem nereģistrētu 

iedzīvotāju grupu projektiem ,,Darīsim paši 2017”. 

Novada dome kā projekta partneris piedalās Kurzemes plānošanas reģiona realizētajā projektā 

“Kurzeme visiem” sociālajā jomā. 

 

Projekti, kas īstenojami 2018.gadā -  nākotnes maksājumi saskaņā ar Eiropas Savienības 

politiku instrumentu finansētajiem projektiem 156260 EUR (līdzekļu atlikums uz 

31.12.2017): 

 
Finansētājs Projekta nosaukums Identifikācijas Nr. Summa EUR 

SF Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās 

izglītības iestādēs  īstenošanai Vaiņodes vidusskolā 

8.3.5.0/16/I/001 5128 

SF Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 

attīstībai  Vaiņodes vidusskolā 

8.3.2.2./16/I/001 4492 

SF Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai Vaiņodes internātpamatskolā 

8.3.4.0/16/I/001 2839 

ERASMUS+ 
 

Mācību mobilitātes skolu sektorā Vaiņodes 

vidusskolā "Learning English. Learning Through 

English” 

2017-1-LV01-KA101-035336 10186 

ERASMUS+ 
 

Starpskolu stratēģiskā partnerība "Creative 

Learners, Tomorrow's Entrepreneurs"  Vaiņodes 

vidusskolā 

2017-1-ES01-KA219-037960_4 18589 

ELFLA Tūrisma norādes zīmju un informatīvo stendu 

izgatavošana un uzstādīšana Vaiņodes novadā 
17-02-AL13-A019.2203-000021 

923 

ELFLA Vaiņodes novada lauku ceļu infrastruktūras pārbūve 17-02-A00702-000068 104157 

ERAF Antropogēno slodzi mazinošas infrastruktūras 

izbūve un rekonstrukcija dabas parka ,,Embūte" 

teritorijā 

5.4.1.1/17/A/015 9946 

 

 

 

7. Galvojumi 

Pašvaldība ir galvotājs trijiem aizņēmumiem – divām kapitālsabiedrībām un vienai fiziskai 

personai. Kapitālsabiedrībai SIA ,,RAS 30”  (iepriekš SIA ,,Liepājas RAS”) galvojums 

aizņēmumam dolāros, valūtas kurss norādīts atbilstoši likuma Par grāmatvedību 5.pantā 

noteiktajam – Eiropas Centrālās bankas publicētais euro atsauces kurss 2017.gda 31.decembra 

dienas beigās - 1.19930. 

Galvojums SIA ,,Priekules slimnīca” euro valūtā. 

2017.gadā samazinājies kapitālsabiedrībām sniegto galvojumu apmērs sakarā ar 

kapitālsabiedrību veikto aizņēmumu atmaksu, galvojums studiju maksai bez izmaiņām, jo nav 

pienācis aizņēmuma atmaksas termiņš. Galvojumu kopsumma uz 31.12.2017. - 11249 EUR: 

 

 

 

 



11 

 

Posteņa nosaukums Summa EUR 

Sakarā ar Rajonu pašvaldību reorganizācijas likumu –galvojums SIA ,,Liepājas RAS’’ 

ar atmaksas termiņu 04.01.2022. 

2284 

Sakarā ar Rajonu pašvaldību reorganizācijas likumu –galvojums SIA ,,Liepājas RAS’’ 

ar atmaksas termiņu 06.03.2017. 

0 

Projekta ,,Ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras efektivitātes paaugstināšana 

SIA ,,Priekules slimnīca’’ īstenošanai 

5705 

Studiju maksai Rīgas Stradiņa universitātē galvojums fiziskai personai  3260 

 

 

 

 

2. FINANŠU RESURSI UN DARBĪBAS REZULTĀTI 

      Vaiņodes novada pašvaldības konsolidētā 2017.gada pārskata 

PAMATBUDŽETA IZPILDE (EUR) 

 

KLASIF.KODS IEŅĒMUMI 
2016                          

izpilde 

2017                                       

izpilde 

2018     

plāns 

1 Nodokļu ieņēmumi 1138284 1240692   

1.1.0.0. 

Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa 950220 1048950 1102255 

4.0.0.0. Īpašuma nodokļi 188064 191742 202664 

2 Nenodokļu ieņēmumi 89954 98652   

8.0.0.0. 

Ieņēmumi no uznēmējdarbības un 

īpašuma 0 0 0 

9.0.0.0. Valsts(pašvaldību) nodevas  3396 2023 2042 

10.0.0.0. Naudas sodi 5 0 0 

12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 6304 10440 6000 

13.0.0.0. 

Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma 

pārdošanas 80249 86189 43110 

3 

Maksas pakalpojumi u.c. pašu 

ieņēmumi 345991 450759   

21.0.0.0. 

Maksas pakalpojumi u.c. pašu 

ieņēmumi 345991 450759 366157 

5 Transferti 1703545 1824225   

18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 1692987 1811469 1386981 

19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti 10558 12756 11000 

  Saņemts aizņēmums 0 51849 0 

  KOPĀ 3277774 3666177 3120209 

 



12 

 

Nodokļu ieņēmumi
Nenodokļu
ieņēmumi

Maksas
pakalpojumi u.c.
pašu ieņēmumi

Transferti
Saņemts

aizņēmums

2016.g. 1138284 89954 345991 1703545 0

2017.g. 1240692 98652 450759 1824225 51849

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

700000

800000

900000

1000000

1100000

1200000

1300000

1400000

1500000

1600000

1700000

1800000

1900000

2000000

 

KLASIF.KODS 
IZDEVUMI pēc funkcionālajām 

kategorijām 

2016                          

izpilde 

2017                                       

izpilde 

2018     

plāns 

01.100. Vispārējie valdības dienesti 416011 441693 460424 

03.000. Sabiedriskā kārtība un drošība 52294 50203 54052 

04.000. Ekonomiskā darbība 124929 204947 294820 

06.000. 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 612919 754809 640889 

08.000. Atpūta, kultūra  153461 152437 163891 

09.000. Izglītība 1505862 1584623 1125446 

10.000. Sociālā aizsardzība 444331 432446 446577 

  Aizņēmumu atmaksa 25486 25486 63657 

  KOPĀ 3335293 3646644 3249756 

 



13 

 

 
 

 

 

KLASIF.KODS 
IZDEVUMI pēc 

ekonomiskajām kategorijām 

2016                          

izpilde 

2017                                       

izpilde 

2018     

plāns 

1100 Atalgojumi 1712990 1837916 1620516 

1200 Darba devēja VSAOI 435545 468160 418715 

2100 Komandējumi, darba braucieni 10466 21602 24475 

2200 Pakalpojumi 534720 501284 459726 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, 

preces 387558 401001 419274 

2500 Nodokļu maksājumi 24534 30698 25600 

3000 Subsīdijas un dotācijas 3515 7977 4500 



14 

 

4000 Procentu izdevumi 447 0 0 

5000 Pamatkapitāla veidošana 65009 231197 83255 

6000 Sociālie pabalsti 110881 96316 103795 

7000 Pašvaldību transferti 22642 23507 24743 

9000 Kapitālo izdevumu transferti 1500 1500 1500 

  Aizņēmuma  atmaksa 25486 25486 63657 

  KOPĀ 3335293 3646644 3249756 

 

 



15 

 

 

Vaiņodes novada pašvaldības konsolidētā 2017.gada pārskata 

SPECIĀLO LĪDZEKĻU BUDŽETA IZPILDE (EUR) 

 

KLASIF.KODS IEŅĒMUMI 
2016                          

izpilde 

2017                                       

izpilde 

2018     

plāns 

1 Nodokļu ieņēmumi 23198 30670   

5.5.3.0. Ieņēmumi no dabas resursu nodokļa 23198 30670 25000 

2 Nenodokļu ieņēmumi 0 0   

12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 88 20 100 

5 Transferti       

18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 104677 208834 107719 

  Saņemts aizņēmums 176700 0 381650 

  KOPĀ 304663 239524 514469 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



16 

 

KLASIF.KODS 
IZDEVUMI pēc funkcionālajām 

kategorijām 
2016                          

izpilde 

2017                                       

izpilde 

2018     

plāns 

04.000. Ekonomiskā darbība 335326 66921 655902 

05.000. Vides aizsardzība 30534 32053 52500 

06.000. 

Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 
0 5675 

0 

  KOPĀ 365860 104649 708402 

 

 
 

 

 

KLASIF.KODS 
IZDEVUMI pēc ekonomiskajām 

kategorijām 

2016                          

izpilde 

2017                                       

izpilde 

2018     

plāns 

1100 Atalgojumi 27310 14949 0 

1200 Darba devēja VSAOI 7235 4154 0 

2200 Pakalpojumi 45231 58115 7050 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, 

preces 18413 12889 4500 

2500 Nodokļu maksājumi 24599 12682 20000 

5000 Pamatkapitāla veidošana 243072 1860 676852 

  KOPĀ 365860 104649 708402 

 



17 

 

 
 

 

 

 

 

 

  



18 

 

 

Vaiņodes novada pašvaldības konsolidētā 2017.GADA PĀRSKATA 

ZIEDOJUMU, DĀVINĀJUMU LĪDZEKĻU BUDŽETA IZPILDE 

 (EUR)   

  

KLASIF.KODS IEŅĒMUMI 
2016        

izpilde 

2017       

izpilde 

23.4.1.0. 

Juridisko personu ziedojumi un 

dāvinājumi naudā 
6020 3270 

23.5.1.0 

Fizisko personu ziedojumi un 

dāvinājumi naudā 
1000 580 

  KOPĀ 7020 3850 

 

 
 

 

 

 

 

 



19 

 

KLASIF.KODS 
IZDEVUMI pēc funkcionālajām 

kategorijām 
2016        

izpilde 

2017       

izpilde 

04.000. Ekonomiskā darbība 0 0 

06.000. Teritoriju apsaimniekošana 0 0 

08.000. Sporta pasākumi 3475 3028 

09.000. Izglītība 13145 345 

  KOPĀ 16620 3373 

 

 
 

KLASIF.KODS 

IZDEVUMI pēc 

ekonomiskajām kategorijām 2016        

izpilde 

2017       

izpilde 

1100 Atalgojumi 0 0 

1200 
Darba devēja VSAOI, pabalsti un 

kompens. 
107 268 

2100 
Mācību, darba braucieni, 

komandējumi 
2288 120 

2200 Pakalpojumi 12465 2576 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, 

preces 1060 409 

2500 Nodokļu maksājumi 0 0 

5000 Pamatkapitāla veidošana 0 0 

7000 Uzturēšanas izdevumu transferti 700 0 

  KOPĀ 15920 3373 



20 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

2017

Mēnesis Vīrieši Sievietes

1 92 191 283

2 76 195 271

3 87 178 265

4 89 179 268

5 87 177 264

6 88 179 267

7 89 174 263

8 89 173 262

9 83 170 253

10 82 174 256

11 82 171 253

12 82 168 250

Vaiņodes novada pašvaldības iestāžu vidējais nodarbināto skaits 2017.gadā pa vecuma, dzimuma, 

izglītības un amatu grupām.

3. PERSONĀLS

Vaiņodes novada pašvaldības iestāžu darbinieku skaits pa mēnešiem un vidēji mēnesī  2017.gadā.

Darbinieku 

skaits
Kopā

Vidēji 

mēnesī 85 177 262

 



22 

 

siev. vīr. siev. vīr. siev. vīr. siev. vīr. siev. vīr. siev. vīr. siev. vīr.

pamata 0 0

vispārējā 1 0 1 1

vid.profesion

.
1 0 1 1

augstākā 1 1 3 3 3 2 1 9 5 14

pamata 0 0 0

vispārējā 1 1 1 1 2 3

vid.profesion

.
1 1 2 0 2

augstākā 1 6 16 1 16 2 8 3 49 4 53

pamata 1 2 1 4 0 4

vispārējā 1 2 2 1 2 1 6 3 9

vid.profesion

.
1 1 3 2 1 1 7 2 9

augstākā 1 2 3 2 2 2 8 4 12

pamata 0 0 0

vispārējā 1 1 0 1

vid.profesion

.
1 1 2 2 2 4

augstākā 1 2 1 4 0 4

pamata 1 2 2 2 4 1 8 4 12

vispārējā 1 2 3 3 4 1 10 3 1 22 6 28
vid.profesion

.
3 1 7 4 2 1 1 15 4 19

augstākā 2 1 1 1 1 1 4 3 7

pamata 0 0 0

vispārējā 1 1 0 2 2

vid.profesion

.
0 0 0

augstākā 0 0 0

pamata 1 1 0 2 2

vispārējā 1 1 1 0 3 3

vid.profesion

.
1 2 1 0 4 4

augstākā 0 0 0

pamata 1 2 2 3 1 2 7 9

vispārējā 1 2 0 3 3

vid.profesion

.
3 6 2 0 11 11

augstākā 0 0 0

pamata 1 1 1 1 1 2 3 8 2 10

vispārējā 3 1 3 2 5 2 8 1 19 6 25

vid.profesion

.
4 4 1 5 4 9

augstākā 1 1 0 1

177 85 262

Vecuma grupas

7

19-29 30-39 40-49

5

6

2

3

4

Profes

.kodu 

grupa

1

70 un virs

Izglītība

Kopā50-59 60-69

8

9

Kopā 

pēc.pr

of.

 
 

 

 



23 

 

siev. vīr. siev. vīr. siev. vīr. siev. vīr. siev. vīr. siev. vīr. siev. vīr.

pamata 2 0 3 2 2 3 4 3 7 5 4 2 22 15 37

vispārējā 1 5 7 4 8 4 12 8 18 4 3 1 49 26 75

vid.profesion

.
1 2 4 3 11 4 10 12 4 5 1 2 31 28 59

augstākā 2 4 8 2 22 1 25 6 12 3 6 0 75 16 91

Kopā

Kopā 

pēc.pr

of.

60-69 70 un virs Kopā

Vecuma grupas

Izglītība

50-59

Kopsavilkums pēc izglītības līmeņa, vecuma un dzimuma grupām.

19-29 30-39 40-49

 
 

 

 

 

 

6%
13%

21%

31%

22%

7%

Personāla sadalījums pa vecuma grupām

19-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70 un virs

 
 

 

 

 

 



24 

 

2017

Mēnesis Vīrieši Sievietes

1 8 55 63

2 8 55 63

3 8 55 63

4 8 55 63

5 8 55 63

6 8 55 63

7 8 55 63

8 8 55 63

9 8 55 63

10 8 55 63

11 8 55 63

12 7 55 62

Vaiņodes novada pašvaldības konsolidētās iestādes - Vaiņodes internātpamatskolas 

darbinieku skaits pa mēnešiem un vidēji mēnesī 2017.gadā.

Darbinieku 

skaits Kopā

Vidēji 

mēnesī
8 55 63

 
 



25 

 

siev. vīr. siev. vīr. siev. vīr. siev. vīr. siev. vīr. siev. vīr. siev. vīr.

pamata 0 0

vispārējā 0 0

vid.profesion 0 0

augstākā 1 0 1 1

pamata 0 0

vispārējā 0 0

vid.profesion 0 0

augstākā 2 7 4 1 8 2 6 1 1 28 4 32

pamata 0 0

vispārējā 0 0

vid.profesion 0 0

augstākā 0 0 0

pamata 0 0

vispārējā 1 1 0 1

vid.profesion 1 1 0 1

augstākā 1 1 1 1 1 4 1 5

pamata 0 0

vispārējā 0 0

vid.profesion 2 2 1 1 1 6 1 7

augstākā 0 0

pamata 0 0

vispārējā 0 0

vid.profesion 0 0

augstākā 0 0 0

pamata 0 0

vispārējā 0 0

vid.profesion 1 0 1 1

augstākā 1 1 0 1

pamata 0 0

vispārējā 0 0

vid.profesion 0 0

augstākā 0 0 0

pamata 0 0

vispārējā 3 1 4 0 4

vid.profesion 1 1 4 3 9 0 9

augstākā 1 1 0 1

55 8 63

6

8

9

Kopā Kopā 

pēc.pr

of.

1

2

3

4

5

50-59 60-69 70 un virs

Vecuma grupas

Profes

.kodu 

grupa

Izglītība
19-29 30-39 40-49

7

 
 

 



26 

 

siev. vīr. siev. vīr. siev. vīr. siev. vīr. siev. vīr. siev. vīr. siev. vīr.

pamata 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

vispārējā 0 0 3 0 2 0 0 0 0 0 0 0 5 0 5

vid.profesion 2 0 4 0 2 0 4 2 4 0 0 0 16 2 18

augstākā 2 0 8 0 5 1 10 2 7 3 2 0 34 6 40

Kopā

40-49 50-59 60-6919-29 30-39

Vecuma grupas

Kopsavilkums pēc izglītības līmeņa, vecuma un dzimuma grupām.

Izglītība

70 un virs Kopā
Kopā 

pēc.pr

of.

 
 

 

 

6%

24%

16%

29%

22%

Personāla sadalījums pa vecuma grupām

19-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70 un virs
 

 

 



27 

 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Kvalificēti lauksaimniecības, mežsaimniecības un zivsaimniecības darbinieki

Vienkāršās profesijas

Iekārtu un mašīnu operatori un izstrādājumu montieri

Kvalificēti strādnieki un amatnieki

Pakalpojumu un tirdzniecības darbinieki

 Kalpotāji

Speciālisti

Vecākie speciālisti

Vadītāji

Profesiju grupas:

 
 

 

 



28 

 

4. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU  
 

 

 

   Vaiņodes pašvaldība reizi mēnesī izdod iedzīvotājiem bezmaksas informatīvo izdevumu-

biļetenu “Vaiņodes novada vēstis”, kas drukāts SIA ,,Kurzemes vārds’’ tipogrāfijā Liepājā 

1100 eksemplāros. Izdevums informē iedzīvotājus par aktualitātēm novadā – domē, citās 

pašvaldības institūcijās un iestādēs, kā arī publicē domes lēmumus, pašvaldības saistošos 

noteikumus, nolikumus, konkursus un citus dokumentus. Tā kā ir izveidojusies laba sadarbība 

ar Vaiņodes pasta nodaļas darbiniekiem, arī steidzamu informāciju operatīvi var paziņot 

novada iedzīvotājiem. 

   Katra Vaiņodes novada mājsaimniecība arī 2017.gada nogalē savā īpašumā saņēma 

bezmaksas kalendāru 2018.gadam, kur fotogrāfijās atspoguļoti novada ļaudis dažādos 

pasākumos un dabas skati. 

   Interneta lietotāji vizuālu informāciju var iegūt un apskatīt novada mājas lapā vietnē: 

www.vainode.lv , kur informācija tiek regulāri aktualizēta. Pašvaldība informāciju ievieto 

Vaiņodes novada pašvaldības sociālo tīklu kontos- draugiem.lv, Facebook un Twitter. 

 

Darbu turpina Valsts un pašvaldību vienotais klientu apkalpošanas centrs, kas atrodas Raiņa 

ielā 23A, Vaiņodē. 

Tajā vienkopus tiek piedāvāti 7 valsts iestāžu – Lauku atbalsta dienesta, Nodarbinātības 

Valsts aģentūras, Uzņēmumu reģistra, Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes, Valsts 

ieņēmumu dienesta, Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras un Valsts zemes dienesta – 

konsultatīvi klātienes pakalpojumi.  

Klientu apkalpošanas centrā var: 

 Pieteikt noteiktus Valsts ieņēmumu dienesta un Valsts sociālās apdrošināšanas 

aģentūras pakalpojumus.  

 Saņemt konsultācijas par 7 valsts iestāžu e-pakalpojumiem un praktisku palīdzību 

darbā ar datoru, internetu un eID viedkartes lasītāju. 

 Saņemt informāciju un palīdzību  - datora, interneta, eID viedkaršu lasītāju lietošanu, 

un konsultatīvo atbalstu. 

 

Vaiņodes novada pašvaldības amatpersonu pieņemšanas laiki: 

 

Visvaldis Jansons, domes priekšsēdētājs VAIŅODĒ 

Pirmdienās         9:00 – 12:00 

Ceturtdienās       9:00 – 12:00 

EMBŪTĒ 

Katra mēneša 1.pirmdienā 

                        13:00 – 17:00 

Oļegs Jurjevs, priekšsēdētāja vietnieks VAIŅODĒ 

Trešdienās       14:00 – 17:00 

Piektdienās        9:00 – 12:00 

EMBŪTĒ 

Pirmdienās        9:00 – 12:00 

Ceturtdienās      9:00 – 12:00 

 

 

 

   Domes administrācijas un pārējo darbinieku e-pasti:  

 

Visvaldis Jansons, priekšsēdētājs.lv priekssedetajs@vainode.lv 

http://www.vainode.lv/


29 

 

Oļegs Jurjevs, priekšsēdētāja vietnieks olegs.jurjevs@inbox.lv 

Normunds Pāvils, izpilddirektors izpilddirektors@vainode.lv 

Evita Vanaga, izpilddirektora vietniece, jurists kanceleja@vainode.lv  

Inese Pūlīte, pārvaldes sekretāre/ sabiedrisko attiecību 

speciālists 

sekretare@vainode.lv 

novada_vestis@vainode.lv 

Oskars Zvejs, projektu vadītājs projekti@vainode.lv 

Sandra Ikarte, galvenā grāmatvede gramatvediba@vainode.lv 

Gunta Pupaine, galvenās grāmatvedes vietniece gramatvediba2@vainode.lv 

Aina Švarca, algu grāmatvede aina_svarca@inbox.lv 

Ieva Saulīte, zemes lietu speciāliste zeme@vainode.lv 

Mārtiņš Fricsons, sekretārs dome@vainode.lv 

Inese Freiberga, lauku attīstības speciāliste inese.freiberga@llkc.lv 

Gunta Varnovska, bāriņtiesas priekšsēdētāja vainodes.barintiesa@inbox.lv 

Eva Dolbina, sociālā dienesta vadītāja vainodesd@inbox.lv 

Gundega Šīmane, lietvede dome@vainode.lv 

Edgars Auders, komunālās nodaļas vadītājs komunala.nodala@vainode.lv 

Ilze Strēle, novada tūrisma speciālists turisms@vainode.lv 

Ainārs Pāvils  novada sporta metodiķis metodikis@vainode.lv 

Armands Radzuška, mājas lapas administrators info@vainode.lv 

 

 

Pašvaldībā darbojas šādas nevalstiskās organizācijas: 

 

 Vaiņodes novada iniciatīvas grupa 

  Jauniešu biedrība ,,4U” 

  Vaiņodes pensionāru apvienība 

  Vaiņodes invalīdu biedrība ,,Una” 

  Vaiņodes makšķernieku biedrība 

  Mednieku sporta klubs ,,Embūte” 

  Mednieku sporta klubs ,,Vaiņode” 

  4 draudzes 

mailto:kanceleja@vainode.lv
mailto:sekretare@vainode.lv
mailto:projekti@vainode.lv
mailto:gramatvediba@vainode.lv
mailto:gramatvediba2@vainode.lv
mailto:aina_svarca@inbox.lv
mailto:zeme@vainode.lv
mailto:inese.freiberga@llkc.lv
mailto:vainodes.barintiesa@inbox.lv
mailto:komunala.nodala@vainode.lv
mailto:turisms@vainode.lv
mailto:metodikis@vainode.lv


30 

 

5. NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 

 

 

2018. gada galvenie uzdevumi un pasākumi: 

 

1. Uzlabojot un pilnveidojot pārvaldes struktūru, finansējumu sadali un izlietojumu, 

turpināt strādāt pēc labas pārvaldības principiem pašvaldībā. 

 

2. Izglītībā  

– turpināt atbalstīt Mūzikas un mākslas skolas darbību  

– aktīvi atbalstīt biedrību aktivitātes; 

– veicināt skolas, ģimenes, sabiedrības un pašvaldības aktīvāku dialogu; 

– turpināt visu izglītības iestāžu darbību novadā, pilnveidot to materiālo bāzi, 

nodrošināt interešu pulciņu darbību. 

 

3.    Lauksaimniecībā un uzņēmējdarbībā  

– atbalstīt jebkuru uzņēmējdarbību, lai veicinātu jaunu darbavietu radīšanu un 

sekmētu novada attīstību; 

– turpināt darbu pie novada ceļu infrastruktūras, sakārtošanas, piesaistot ES 

finansējumu, tādējādi veidojot labvēlīgāku vidi gan iedzīvotājiem, gan 

uzņēmējdarbībai; 

– atbalstīt vides sakārtošanas un labiekārtošanas, kā arī sporta, kultūras un 

izglītības jomas pasākumu projektu konkursu ,,Darīsim paši 2018” ; 

– turpināt aktīvi apgūt Eiropas Savienības struktūrfondus un pārrobežu 

sadarbības projektus, atbilstoši fondu piedāvātajām iespējām;  

– veicināt ekoloģiski tīras produkcijas ražošanu; 

– atbalstīt bioloģisko un netradicionālo lauksaimniecības virzienu, bet 

nepieļaujot modificēto kultūraugu audzēšanu novadā. 

 

4.  Veselības un sociālajā aprūpē  

            -   saglabāt medicīniskās aprūpes materiālo bāzi un uzlabot medicīnisko   

                aprūpi novadā; 

-   rūpēties par medicīnisko un profilaktisko pakalpojumu pieejamību 

iedzīvotājiem; 

-   attīstīt sociālā atbalsta centra pakalpojumu saņemšanas kvalitāti un 

infrastruktūras uzlabošanu, veicot ēkas energoefektivitātes paaugstināšanu un 

fasādes remontu; 

-   veicinot iedzīvotāju sadarbību ar novada Sociālo dienestu, sniedzot 

iedzīvotājiem aktuālu informāciju; 

-  dažādot sociālās palīdzības veidus, iesaistoties Kurzemes plānošanas reģiona 

projektā “Kurzeme visiem” 

                   

Tūrismā 

- Izstrādāt tūrisma attīstības plānus un teritorijas plānojumus, nosakot tajos tūrisma 

attīstības perspektīvas; 

- Nodrošināt resursus un pasākumus tūrisma attīstībai, kā arī savas teritorijas tūrisma 

iespēju popularizēšanai; 

- Uzlabot un sakārtot tūrisma, atpūtas un publisko infrastruktūru; 

- Attīstīt velo-tūrisma, pastaigu maršrutu un citas aktīvā tūrisma maršrutu iespējas 

Vaiņodes novadā; 



31 

 

- Veicināt vietējo iedzīvotāju izpratni par tūrisma nozari, rosināt vēlmi piedalīties 

novada tūrisma attīstībā; 

- Sekmēt un popularizēt amatnieku darbību novadā; 

- Uzņēmēju iesaiste tūrisma plānošanā un attīstībā; 

- Nodrošināt iedzīvotāju, uzņēmēju, pašvaldību darbinieku izpratni par tūrismu, vēlmi 

iesaistīties tūrisma attīstībā; 

- Sekmēt pašvaldības sadarbību ar novada TIC un tūrisma uzņēmējiem; 

- Uzlabot, atjaunināt tūrisma informāciju Vaiņodes novada mājaslapā, popularizēt 

novada tūrisma piedāvājumu sociālajos tīklos; 

- Izdot un piedalīties kvalitatīvu tūrisma bukletu un karšu materiālu izgatavošanā, tajos 

iekļaujot sakoptus, kvalitatīvus, viesmīlīgus un konkurētspējīgus tūrisma objektus un 

pakalpojuma sniedzējus. 

- Sagatavot un iesaistīties tūrisma projektos, lai piesaistītu ES struktūrfondu 

finansējumus un citus finanšu instrumentus. 

- Veidot un apkopot tūrisma statistiku, sekot līdzi tūrisma nozares un tūrisma attīstības 

tendencēm, lai izprastu esošo situāciju un veidotu aktuālus piedāvājumus, produktus. 

- Tūrisma darbinieku iesaistīšana un izglītošana (kursi, semināri) dažādās Liepājas 

reģiona aktivitātēs- tūrisma produktu un nišas produktu veidošanu, tendencēm tūrisma 

vidē, iesaistīto pušu sadarbību, iespējamā finansējuma identificēšanu un piesaisti; 

 

 

5. Nodarbinātībā  

- turpināt sadarbību ar Nodarbinātības Valsts aģentūru, iesaistot bezdarbniekus 

algotos pagaidu sabiedriskos darbos, kā arī iesaistot skolniekus darbā  skolas 

brīvlaikā; 

-   veicināt informācijas apmaiņu par piedāvājumu darba tirgū starp novada 

uzņēmējiem un pašvaldību. 

 

 

      7.   Kultūrā un sportā  

                  -   veicināt un atbalstīt pašdarbības kolektīvu veidošanos; 

                  -    turpināt nodrošināt bibliotēkas ar finanšu līdzekļiem grāmatu un preses 

                        izdevumu  iegādei, interneta resursu nodrošināšanai, veicināt mēdiju  

                        pakalpojumu un informācijas tehnoloģiju pieejamību novada  

                        iedzīvotājiem  

  -  saglabāt sporta tradīcijas un veicināt sporta aktivitāšu dažādību, 

      iesaistot dažādas  sociālās un vecuma grupas, kā arī  atbalstīt interešu  

      grupu aktivitātes veselīga dzīves veida popularizēšanai; 

                    -   organizēt sporta un kultūras pasākumus novada iedzīvotājiem; 

                    -   nodrošināt ar transportu pašdarbības kolektīvus dalībai pasākumos  

                         ārpus novada teritorijas; 

                     -  veicināt plašāka mēroga sporta un kultūras pasākumu norisi novadā. 

 

 

8.  Transportā un infrastruktūrā  -  

 

- pilnveidot novada ielu un ceļu uzturēšanas sistēmu, regulāri un kvalitatīvi 

veicot ielu, ceļu, trotuāru uzturēšanu un atjaunošanu novadā; 

                  -     turpināt sakārtot ielu un laukumu apgaismojumu novadā; 

                  -     nodrošināt transportu pirmsskolas un skolas vecuma bērniem,  



32 

 

                        nokļūšanai uz pašvaldības mācību iestādēm; 

                  -     strādāt pie valsts līdzekļu piesaistes valsts autoceļam Vaiņode–Priekule  

                         Vaiņodes novada teritorijā;  

- strādāt pie Vaiņodes centra ēku un laukumu labiekārtošanas; 

- rūpēties par sabiedriskā transporta pieejamību iedzīvotājiem; 

- uzlabot daudzdzīvokļu māju ekonomisku apsaimniekošanu. 

- regulāri apsekot novada domes īpašumu tehnisko stāvokli un veikt 

nepieciešamos uzturēšanas darbus. 

- turpināt darbu pie Vaiņodes parka labiekārtošanas. 

- piesaistīt finansējumu bērnu rotaļu laukuma izbūvei Vībiņu ciemā. 

 

 

Vaiņodes novada domes priekšsēdētājs     V.Jansons 


